

BESTELAKO XEDAPENAK

EKONOMIAREN GARAPEN, JASANGARRITASUN ETA INGURUMEN SAILA

1831

EBAZPENA, 2024ko apirilaren 4koa, Arrantza eta Akuikulturako zuzendariarena, zeinaren bidez argitara ematen baita 2023ko ekitaldian emandako dirulaguntzen onuradunen zerrenda, Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumeneko sailburuaren 2023ko apirilaren 25eko Aginduan ezarritako esparruaren barruan. Agindu horren bidez deialdia egin zen, 2023an arrantza-jardueraren aldi-baterako gelditzeari laguntza emateko, oinarrizko portua Euskal Autonomia Erkidegoko barruko uretan duten tresna txikien erroldako artisau-flotaren atsedeen biologikoaren ondorioz.

Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumeneko sailburuaren 2023ko apirilaren 25eko Aginduaren bidez deialdia egin zen, 2023an arrantza-jardueraren aldi-baterako gelditzeari laguntza emateko, oinarrizko portua Euskal Autonomia Erkidegoko barruko uretan duten tresna txikien erroldako artisau-flotaren atsedeen biologikoaren ondorioz (2023ko maiatzaren 4ko EHAA, 83. zk.).

Agindu horren 5. artikuluko 7. paragrafoak xedatzen duenez, hargatik eragotzi gabe aurreikusitako laguntzei buruzko ebazpena banan-banan jakinaraztea, EHAAan argitaratuko da aginduaren babesean eman diren laguntzen onuradun izango diren eskatzaileen zerrenda, emandako zenbaitekoak eta diruz lagundutako proiektua ere adieraziz.

Horregatik guztiagatik, honako hau

EBAZTEN DUT:

Argitara ematea, jende guztiak jakin dezan, Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumeneko sailburuaren 2023ko apirilaren 25eko Aginduaren babesean emandako dirulaguntzen onuradunen zerrenda, ebazpen honen eranskinean jasota dagoena. Agindu horren bidez deialdia egin zen, 2023an arrantza-jardueraren aldi-baterako gelditzeari laguntza emateko, oinarrizko portua Euskal Autonomia Erkidegoko barruko uretan duten tresna txikien erroldako artisau-flotaren atsedeen biologikoaren ondorioz.

Vitoria-Gasteiz, 2024ko apirilaren 4a.

Arrantza eta Akuikulturako zuzendaria,
LEANDRO AZCUE MUGICA.

2024ko apirilaren 16a, asteartea

ERANSKINA

2023KO LAGUNTZEN ONURADUNAK

ALDI-BATERAKO GELDITZEA

Proiektuaren izenburua	IFZ	Izen-abizenak / Sozietate izena	Onuradun mota	Zenbatekoa (euro)
Madari - Alejandro Madariaga Elorriaga	***5998**	Alejandro Madariaga Elorriaga	Tripulatzaila	1.800,00
Madari - Rafael Madariaga Elorriaga	***2681**	Rafael Madariaga Elorriaga	Tripulatzaila	1.800,00
Madari	****4474*	Alejandro Madariaga Elorriaga y Rafael Madariaga Elorriaga	Armadorea	3.000,00
Hiru Anaiak - Abdou Ndiaye	***6846**	Abdou Ndiaye	Tripulatzaila	1.800,00
Beti Gure Iskander - Juan Gaitero Toribio	***8169**	Juan Gaitero Toribio	Tripulatzaila	1.800,00
Rokillo - Eliseo Fernandez Cirilo	***7667**	Eliseo Fernandez Cirilo	Tripulatzaila	1.800,00
Hiru Anaiak - Ginés Telletxea Ulibarri	***2869**	Ginés Telletxea Ulibarri	Tripulatzaila	1.800,00
Beti Gure Iskander - Ilunber Bustillo Escudero	***2440**	Ilunber Bustillo Escudero	Tripulatzaila	1.800,00
Hiru Anaiak - Jesus Maria Fernandez Cirilo	***2512**	Jesus Maria Fernandez Cirilo	Tripulatzaila	1.800,00
Ixurde	***3649**	Jesus Peña Fernandez	Armadorea	3.000,00
Ixurde - Jesus Peña Fernandez	***3649**	Jesus Peña Fernandez	Tripulatzaila	1.800,00
Ixurde - Gotzon Nafarrate Roman	***5135**	Gotzon Nafarrate Roman	Tripulatzaila	1.800,00
Mari Errota	***5582**	Julen Urresti Acarregi	Armadorea	3.000,00
Mari Errota - Julen Urresti Acarregi	***5582**	Julen Urresti Acarregi	Tripulatzaila	1.800,00
Beti Gure Iskander	***2440**	Ilunber Bustillo Escudero	Armadorea	5.809,25
Hiru Anaiak	****8377*	Jesus Maria Fernandez Cirilo-Victor Andres Fernandez Cirilo C.B.	Armadorea	4.754,95
Bihotz Alai	***4670**	Javier Sarobe Iturregui	Armadorea	3.000,00
Totaio	***3888**	Jose Agustin Belaustegui Torices	Armadorea	3.000,00
Bihotz Alai - Javier Sarobe Iturregui	***4670**	Javier Sarobe Iturregui	Tripulatzaila	1.800,00
Guk	****5632*	Andoni Lekuona Abechuco y Otro C.B.	Armadorea	3.000,00
Guk - Andoni Lekuona Abechuco	***5874**	Andoni Lekuona Abechuco	Tripulatzaila	1.800,00
Totaio - Jose Agustin Belaustegui Torices	***3888**	Jose Agustin Belaustegui Torices	Tripulatzaila	1.800,00
Totaio - Unai Belaustegi Gonzalez De Mendibil	***4949**	Unai Belaustegi Gonzalez De Mendibil	Tripulatzaila	1.800,00
Guk - Juan Lekuona Abechuco	***5318**	Juan Lekuona Abechuco	Tripulatzaila	1.800,00
Totaio - Ivan Belaustegi Torices	***0433**	Ivan Belaustegi Torices	Tripulatzaila	1.800,00
Totaio - Andoni Pajares Anacabe	***8802**	Andoni Pajares Anacabe	Tripulatzaila	1.800,00
Totaio - Kevin Sao Roque Da Cruz	***2507**	Kevin Sao Roque Da Cruz	Tripulatzaila	1.800,00

2024ko apirilaren 16a, asteartea

Proiektuaren izenburua	IFZ	Izen-abizenak / Sozietate izena	Onuradun mota	Zenbatekoa (euro)
Beti Txori Txiki	***8262**	Jon Uribarri Zunzunegui	Armadorea	3.000,00
Beti Txori Txiki - Jon Uribarri Zunzunegui	***8262**	Jon Uribarri Zunzunegui	Tripulatzailea	1.800,00
Bihotz Alai - Mamadou Ndong	***9458**	Mamadou Ndong	Tripulatzailea	1.800,00
Beti Txori Txiki - Jon Beldarrain Tamayo	***8643**	Jon Beldarrain Tamayo	Tripulatzailea	1.800,00
Bihotz Alai - Dembo° Ndong	***4406**	Dembo° Ndong	Tripulatzailea	1.800,00
Antxeta Primero - Julen Martinez Jimenez	***5824**	Julen Martinez Jimenez	Tripulatzailea	1.800,00
Antxeta Primero - Enrique Zallo Mauri	***6297**	Enrique Zallo Mauri	Tripulatzailea	1.800,00
Mariñel	****1221*	Andoni Michelena Larrechea y Otro C.B.	Armadorea	3.000,00
Mariñel - Andoni Michelena Larrechea	***5474**	Andoni Michelena Larrechea	Tripulatzailea	1.800,00
Mariñel - Alberto Zapiain Camara	***5054**	Alberto Zapiain Camara	Tripulatzailea	1.800,00
Bi Ahizpak	***4123**	Luis Francisco Braga De Castro	Armadorea	3.000,00
Bi Ahizpak - Alfredo Jose Da Silva Goncalves	***8586**	Alfredo Jose Da Silva Goncalves	Tripulatzailea	1.800,00
Bi Ahizpak - Eduardo Miguel Alves De Oliveira	***6990**	Eduardo Miguel Alves De Oliveira	Tripulatzailea	1.800,00
Jesus Nazaret Berria	***1847**	Jonathan Goitiz Garay	Armadorea	3.628,01
Jesus Nazaret Berria - Jonathan Goitiz Garay	***1847**	Jonathan Goitiz Garay	Tripulatzailea	1.800,00
Jesus Nazaret Berria - Ismael Sao Roque Da Cruz	***2503**	Ismael Sao Roque Da Cruz	Tripulatzailea	1.800,00
Jesus Nazaret Berria - Arkaitz Da Cruz Aldeidas	***2531**	Arkaitz Da Cruz Aldeidas	Tripulatzailea	1.800,00
Jesus Nazaret Berria - Manuel Antonio Novo Lazera	***8856**	Manuel Antonio Novo Lazera	Tripulatzailea	1.800,00
Antxeta Primero	****3102*	Julen Martinez Jimenez-Enrique Zallo Mauri C.B.	Armadorea	3.000,00
Beti Zeruko Izarra - Ander Goicoechea Garate	***3744**	Ander Goicoechea Garate	Tripulatzailea	1.800,00
Beti Zeruko Izarra	***3744**	Ander Goicoechea Garate	Armadorea	4.940,64
Bi Ahizpak - Luis Francisco Braga De Castro	***4123**	Luis Francisco Braga De Castro	Tripulatzailea	1.800,00
Gure Naiara - Francisco Angel Martinez Jimenez	***0015**	Francisco Angel Martinez Jimenez	Tripulatzailea	1.800,00
Jon Kurtzio - Jesus Hernandez Gabancho	***6856**	Jesus Hernandez Gabancho	Tripulatzailea	1.800,00
Jon Kurtzio	***6856**	Jesus Hernandez Gabancho	Armadorea	3.000,00

2024ko apirilaren 16a, asteartea

Proiektuaren izenburua	IFZ	Izen-abizenak / Sozietate izena	Onuradun mota	Zenbatekoa (euro)
Gure Naiara - Jon Andoni Garcia Suarez	***2652**	Jon Andoni Garcia Suarez	Tripulatzailea	1.800,00
Marien - Christopher Zautua Martinez	***9008**	Christopher Zautua Martinez	Tripulatzailea	1.800,00
Marien	***9008**	Christopher Zautua Martinez	Armadorea	3.000,00
Gure Naiara	****6351*	Francisco Angel Martinez Jimenez-Jon Andoni Garcia Suarez C.B.	Armadorea	3.000,00
Gure Naiara - Ibrahima Sakho	***6143**	Ibrahima Sakho	Tripulatzailea	1.800,00
Rokillo	***7667**	Eliseo Fernandez Cirilo	Armadorea	3.000,00
Urreburu I - Yosu San Sebastian Rivas	***3333**	Yosu San Sebastian Rivas	Tripulatzailea	1.800,00
Beti Salada Segundo	***0822**	Joao Da Silva Terroso	Armadorea	3.000,00
Beti Salada Segundo - Joao Da Silva Terroso	***0822**	Joao Da Silva Terroso	Tripulatzailea	1.800,00
Beti Salada Segundo - Imanol Espogeira Terroso	***2537**	Imanol Espogeira Terroso	Tripulatzailea	1.800,00
O Croito	***3649**	Iñaki Zubizarreta Portularrume	Armadorea	3.000,00
O Croito - Joseba Iñaki Aranguren Manterola	***4430**	Joseba Iñaki Aranguren Manterola	Tripulatzailea	1.800,00
O Croito - Iñaki Zubizarreta Portularrume	***3649**	Iñaki Zubizarreta Portularrume	Tripulatzailea	1.800,00
Urdaibai Bat - Iker Otero Vasco	***5398**	Iker Otero Vasco	Tripulatzailea	1.800,00
Urdaibai Bat - David Otero Ruiz	***6476**	David Otero Ruiz	Tripulatzailea	1.800,00
Urdaibai Bat	****8954*	David Otero Ruiz-Iker Otero Vasco Sc	Armadorea	3.720,89
Alain Bi - Iñaki Etxegoien San Nicolas	***8568**	Iñaki Etxegoien San Nicolas	Tripulatzailea	1.800,00
Alain Bi - Kepa Etxegoien Zulaika	***3293**	Kepa Etxegoien Zulaika	Tripulatzailea	1.800,00
Amets - Jose Luis Aranguren Querejeta	***3651**	Jose Luis Aranguren Querejeta	Tripulatzailea	1.800,00
Amets - Jose Ignacio Garate Mugica	***3555**	Jose Ignacio Garate Mugica	Tripulatzailea	1.800,00
Clementina	****3333*	Clementina C.B.	Armadorea	3.000,00
Itxasoko Lorea Dos	****4487*	Jon Mendizabal Ibergaray-Iñaki Mendizabal Ibergaray-Lucia Mendizabal Ibergaray	Armadorea	3.000,00
Clementina - Juan Antonio Monteiro Almeida	***8830**	Juan Antonio Monteiro Almeida	Tripulatzailea	1.800,00
Clementina - Jose Ramon Lubian Cortegoso	***6386**	Jose Ramon Lubian Cortegoso	Tripulatzailea	1.800,00
Clementina - Alfonso Manuel Leis Bermudez	***8331**	Alfonso Manuel Leis Bermudez	Tripulatzailea	1.800,00
Garrintxo Eta Zomorro	***9024**	Armando Da Silva Fangueiro	Armadorea	3.688,38

2024ko apirilaren 16a, asteartea

Proiektuaren izenburua	IFZ	Izen-abizenak / Sozietate izena	Onuradun mota	Zenbatekoa (euro)
Garrantxo Eta Zomorro - Armando Da Silva Fangueiro	***9024**	Armando Da Silva Fangueiro	Tripulatzailea	1.800,00
Garrantxo Eta Zomorro - Fco. Javier Rua Lamas	***0776**	Fco. Javier Rua Lamas	Tripulatzailea	1.800,00
Alain Bi	***8568**	Iñaki Etxegoien San Nicolas	Armadora	3.000,00
Amets	****1248*	Amets, C.B. (Getaria)	Armadora	8.286,30
Mar De Llanes	***3705**	Belmiro Braga De Castro	Armadora	3.000,00
Castillo Anaiak	****1827*	Castillo Anaiak C.B	Armadora	5.090,40
Mar De Llanes - Belmiro Braga De Castro	***3705**	Belmiro Braga De Castro	Tripulatzailea	1.800,00
Castillo Anaiak - Carlos Castillo Azpeitia	***8373**	Carlos Castillo Azpeitia	Tripulatzailea	1.800,00
Mar De Llanes - Eloy Caballero Martin	***7826**	Eloy Caballero Martin	Tripulatzailea	1.800,00
Itxasoko Lorea Dos - Iñaki Mendizabal Ibergeray	***6850**	Iñaki Mendizabal Ibergeray	Tripulatzailea	1.800,00
Mar De Llanes - Jose Manuel Areias Maciel	***3518**	Jose Manuel Areias Maciel	Tripulatzailea	1.800,00
Nuevo Chuchi	***8588**	Joaquín Fernández Pego	Armadora	3.000,00
Nuevo Chuchi - Joaquín Fernández Pego	***8588**	Joaquín Fernández Pego	Tripulatzailea	1.800,00
Itxasoko Lorea Dos - Jon Mendizabal Ibergeray	***2414**	Jon Mendizabal Ibergeray	Tripulatzailea	1.800,00
Nuevo Horizonte Txiki	***8629**	José Manuel Pereira Gonçalves	Armadora	3.000,00
Nuevo Horizonte Txiki - José Manuel Pereira Gonçalves	***8629**	José Manuel Pereira Gonçalves	Tripulatzailea	1.800,00
Castillo Anaiak - Xabier Castillo Azpeitia	***4436**	Xabier Castillo Azpeitia	Tripulatzailea	1.800,00
Castillo Anaiak - Eneko Castillo Azpeitia	***5878**	Eneko Castillo Azpeitia	Tripulatzailea	1.800,00
Otero	***8317**	Miguel Angel Anacabe Goicoechea	Armadora	3.000,00
Otero - Miguel Angel Anacabe Goicoechea	***8317**	Miguel Angel Anacabe Goicoechea	Tripulatzailea	1.800,00
Castillo Anaiak - Mamadou Mbow	***2195**	Mamadou Mbow	Tripulatzailea	1.800,00
Azkena	***6863**	Aaron Fernandez Perez	Armadora	3.000,00
Koasta	***3599**	Faustino Zumeta Iribar	Armadora	3.000,00
Azkena - Aaron Fernandez Perez	***6863**	Aaron Fernandez Perez	Tripulatzailea	1.800,00
Koasta - Faustino Zumeta Iribar	***3599**	Faustino Zumeta Iribar	Tripulatzailea	1.800,00
Pozik Bizi	***3823**	Jose Maria Aguinaga Lazcano	Armadora	3.000,00
Pozik Bizi - Jose Maria Aguinaga Lazcano	***3823**	Jose Maria Aguinaga Lazcano	Tripulatzailea	1.800,00

2024ko apirilaren 16a, asteartea

Proiektuaren izenburua	IFZ	Izen-abizenak / Sozietate izena	Onuradun mota	Zenbatekoa (euro)
Pysbe Bat	***9074**	Juan Maria Adrian Manterola	Armadorea	3.000,00
Pysbe Bat - Juan Maria Adrian Manterola	***9074**	Juan Maria Adrian Manterola	Tripulatzailea	1.800,00
Handik	***3580**	Juan Francisco Garcia Ventoso	Armadorea	3.289,00
Handik - Juan Francisco Garcia Ventoso	***3580**	Juan Francisco Garcia Ventoso	Tripulatzailea	1.800,00
Manuelak Bi	***7810**	Manuela Josefa Jauregui Iruretagoyena	Armadorea	3.000,00
Handik - Martin Gustavo Effio Orellana	***2076**	Martin Gustavo Effio Orellana	Tripulatzailea	1.800,00
Manuelak Bi - Juan Jose Eizaguirre Echeverria	***4062**	Juan Jose Eizaguirre Echeverria	Tripulatzailea	1.800,00
Manuelak Bi - Abib Sarr	***2141**	Abib Sarr	Tripulatzailea	1.800,00
Padilla Anaiak	****7999*	Luis Iñigo Naval Miguel y Otro C.B.	Armadorea	3.000,00
Padilla Anaiak - Luis Iñigo Naval Miguel	***5170**	Luis Iñigo Naval Miguel	Tripulatzailea	1.800,00
Padilla Anaiak - Eneko Arbelaiz Gracia	***5488**	Eneko Arbelaiz Gracia	Tripulatzailea	1.800,00
Irina Iii	***7382**	Francisco Javier Frias San Jose	Armadorea	3.000,00
Irina Iii - Francisco Javier Frias San Jose	***7382**	Francisco Javier Frias San Jose	Tripulatzailea	1.800,00
Irina Iii - Susana Refoyo Romero	***6634**	Susana Refoyo Romero	Tripulatzailea	1.800,00
Handik - Thior Arfang	***1533**	Thior Arfang	Tripulatzailea	1.800,00
Nuevo Abelan	***6343**	Robert Novoselec Novoselec	Armadorea	3.001,07
Nuevo Abelan - Robert Novoselec Novoselec	***6343**	Robert Novoselec Novoselec	Tripulatzailea	1.800,00
Nuevo Abelan - Alberto Ferrer Sanz	***9142**	Alberto Ferrer Sanz	Tripulatzailea	1.800,00